
Załącznik nr 1 

do sprostowania z dnia 8.08.2024 r. 

Zn. spr. GP.P.0172.5.2024 

 

 

 

Zarządzenie nr 12 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w obwodach łowieckich  

pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

(znak: ZG.Ł.074.1. 2024) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych określonego w § 8 ust. 1 pkt. 5 ww. Statutu3 

zarządzam, co następuje 

§ 1. 

Sprzedaż tusz zwierzyny pozyskanej w obwodach łowieckich pozostających w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe następuje w trybie: 

1) sprzedaży na użytek własny myśliwym dokonującym odstrzału, 

2) sprzedaży bezpośredniej, 

3) złożenia oferty wstępnej i negocjacji ostatecznych warunków (tryb ofertowy), 

4) pisemnego przetargu nieograniczonego (tryb przetargowy), 

§ 2. 

1. Za właściwe przeprowadzenie procedur sprzedaży odpowiedzialny jest nadleśniczy  

jako zarządca obwodu łowieckiego. 

2. Nadleśniczy podejmuje decyzję, które z trybów znajdą zastosowanie w odniesieniu  

do sprzedaży tusz, kierując się zasadą należytego zabezpieczenia interesu Skarbu Państwa,  

z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań. 

§ 3. 

1. Przy sprzedaży w trybie ofertowym i przetargowym jako ceny wyjściowe przyjmuje się 

uśrednione ceny za dany gatunek zwierzyny z ostatnich trzech sezonów łowieckich. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, ze „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, ze w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, 

Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, ze Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala system sprzedaży przez Lasy 

Państwowe drewna oraz innych produktów i usług. 



2.  Przy sprzedaży na użytek własny myśliwym dokonującym odstrzału ceny tusz zwierzyny nie 

mogą być niższej niż ceny uzyskane w trybie ofertowym lub przetargowym w bieżącym sezonie 

łowieckim. 

3. W przypadkach: 

- zagrożenia realizacji rocznego planu łowieckiego, 

-   istotnego wzrostu liczebności zwierzyny skutkującego koniecznością ochrony upraw rolnych 

szczególnie narażonych na szkody wyrządzone przez zwierzynę, 

- zagrożenia ze strony zwierzyny dla funkcjonowania obiektów produkcyjnych 

 i użyteczności publicznej oraz towarzyszącej im infrastruktury, 

- pozyskania tusz zwierzyny w ramach odstrzału sanitarnego nakazanego przez wojewodę                   

lub powiatowego lekarza weterynarii, 

- konieczności przeprowadzenia redukcji liczebności zwierzyny, jeżeli liczebność ta zagraża 

podstawowym kierunkom użytkowania terenów rolnych, leśnych i rybackich, 

nadleśniczy może stosować opusty cenowe tusz zwierzyny sprzedawanej na użytek własny 

myśliwym wykonującym polowanie. 

4. Przy sprzedaży bezpośredniej ceny tusz zwierzyny powinny uwzględniać uwarunkowania 

rynkowe (popyt/podaż) i nie mogą być niższe niż ceny uzyskane w trybie ofertowym lub 

przetargowym w bieżącym sezonie łowieckim. Cennik sprzedaży bezpośredniej nadleśniczy 

ustala w drodze decyzji którą zamieszcza na stronie internetowej nadleśnictwa. 

§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 36 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych  

w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych, zmienione zarządzeniem nr 56 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Witold Koss 






